
laikai vaikams   2018 m. vasaris 

 
 

2017 m. lapkritį grupė Vilniaus universiteto studentų 
dalyvavo prestižiniame biologijos iGEM konkurse. 
Kartu dalyvavo studentai iš 300 geriausių universitetų. 
 

Lietuvos iGEM komanda. (15min.lt nuotr.) 
 

Lietuvos komanda laimėjo auksą. Komandos kapitonas 
taip paaiškino: ,, Mes atradome naują genetinės 
informacijos valdymo metodą, kurį kažkokiu būdu 
mokslininkai iki šiol buvo pražiūrėję arba tiesiog 
neatkreipę į jį dėmesio.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komandos kapitonas Gabrielius Jakutis. (2017.igem.org nuotr.) 
 
Kai komanda grįžo į Vilnių, juos pasitiko aerouoste su 
gėlėmis ir dovanomis. Lietuviai didžiuojasi jų 
dideliu pasiekimu. 

Komandą pasitiko aerouoste. (vilnius.lt nuotr.) 

 
Vilniaus meras Remigijus Šimašius įteikė komandai 
Vilniaus miesto globėjo Šv. Kristoforo statulėlę. 
Komanda stebėjosi ir džiaugėsi, kad lietuviai taip 
didžiuojasi jų pasiekimu. 

 

 
Remigijus Šimašius (antras iš dešinės) pagerbė komandą.  

(lrytas.lt nuotr.) 
 
Jie taip pat džiaugiasi, kad pasaulyje galėjo išgarsinti 
Lietuvos vardą. Anot Gabrieliaus, daugelis konkurso 
dalyvių nelabai žinojo, kas Lietuva – maišė ją su Latvija.  
 
Kai sužinojo, kad tokia maža valstybė, apie kurią jie 
nedaug nežinojo, laimėjo auksą, nustebo ir džiaugėsi. 
Jiems patiko, kad maža valstybė laimėjo prieš didžiąsias. 
 

iGEM Komanda išgarsino Lietuvos vardą. (vu.lt nuotr.) 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie iGEM komandą ir jos 
laimėjimą? 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. vasaris 
 
 
 

 
 

Žodynėlis 

prestižinis: aukšto lygio, turintis didelį autoritetą ir vertę; prestigious 

iGEM: tarptautinis genų inžinerijos konkursas, kiekvienais metais vykstantis Bostone. Tai vienas didžiausių sintetinės 
biologijos konkursų pasaulyje, sutraukiantis tūkstančius studentų, mokslininkų ir bioinžinierių; International Genetically 
Engineered Machine 
 
 pasiekimas: laimėjimas; achievement 
 

Neužmirštuolės. (wikipedia nuotr.): 


